
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 03/06/2021

Oggetto: CIG Z7931F6F76 - TASSA RIFIUTI 2021 SERVIZIO DI STAMPA IMBUSTAMENTO E 
POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO - IMPEGNO DI SPESA

LA RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  

Considerato che si rende necessario procedere all’emissione, stampa, imbustamento e 
postalizzazione degli avvisi di pagamento della tassa rifiuti 2021, ed individuare il soggetto 
che effettui il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di n. 6.200 avvisi stessi da 
incassare in due rate con scadenza 30 luglio e 30 novembre 2021, composti da 1 avviso, 1 
informativa e 2 modelli F24;

Visto l’art.1 del Decreto Legge n. 76 del 16.07.2020, convertito in legge 11.09.2020 n.120 che 
deroga fino al 31.12.2021 quanto previsto all’art.35 e 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
(Codice dei Contratti) prevedendo l’affidamento diretto di servizi e forniture quando 
l'importo della spesa non superi l'ammontare di euro 75.000,00 I.V.A. esclusa; 

Tenuto conto che, per tutti gli acquisti della Pubblica Amministrazione, è fatto obbligo di 
acquisto mediante CONSIP, salvo la deroga introdotta dal comma 130 art. 1 della Legge 
145/2018 (legge di Stabilità) per acquisti di importi inferiori ad €. 5.000,00; 

Constatato che nella vetrina del Mercato Elettronico esiste la categoria e tipologia di 
prodotto e servizio necessario alle esigenze del nostro Comune proposto dalla ditta IRISCO 
srl Via Partigiani d’Italia n. 127 - 50053 EMPOLI con PI e CF 0615390486 al prezzo complessivo 
di € 5.025,72 iva inclusa così distinto: imponibile € 1.426,00 oltre iva € 313,72  ed € 3.286,00 
esente iva;

Ritenuto utile provvedere al perfezionamento dell’iter di acquisto nelle forme del mercato 
elettronico, on-line con firma digitate (Ordine diretto d'Acquisto- O.d.A);

Rilevato che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione lo smart CIG Z7931F6F76 e 
che la ditta affidataria si assumerà tutti gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge di cui sopra;

Acquisito il DURC regolare con Prot. INAIL_26133897 Scadenza validità 15/06/2021;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 6 del 29.05.2019 di nomina della sottoscritta quale 
Responsabile dell’Area Tributi-Commercio e dell’Area Segreteria e di attribuzione delle 
funzioni di cui al comma 3, lett. d, dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, spettanti ai dirigenti;

Visto l’art. 183, comma 9, del T.U.E.L. 18 agosto, n.267;

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 
267/2000;

DETERMINA



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

1. di procedere all'espletamento di tutti gli adempimenti connessi all'acquisizione in 
economia del servizio di stampa e spedizione meglio specificato in premessa, 
tramite la piattaforma del Mercato  Elettronico degli  Acquisti  in rete  per la P.A. – 
MEPA-, mediante O.d.A. (Ordine Diretto di Acquisto);

2. di affidare il servizio di che trattasi alla ditta IRISCO Srl di Empoli CF e PI 06153390486, 
accreditata sul Mercato Elettronico e di impegnare ed imputare l’importo 
complessivo di € 5.025,72 iva inclusa così distinto: imponibile € 1.426,00 oltre iva € 
313,72  ed € 3.286,00 esente iva, al capitolo 953374 del bilancio di previsione 2021-
2023 annualità 2021;

3. di dare atto che le obbligazioni derivanti dal presente provvedimento si 
perfezioneranno e diventeranno certe, liquide ed esigibili entro il  31.12.2021.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI COMMERCIO ED 
AREA SEGRETERIA
Emanuela Longhi

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


